

FECHA DE INICIO: 09 DE MARZO DE 2022  
FECHA DE TERMINO: 07 DE ABRIL DE 2022  
DURACIÓN: 30 DIAS NATURALES

FECHA DE PRESENTACIÓN: 07 DE MARZO DE 2022

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

RED DE ALUMBRADO PUBLICO EN BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS, TRAMO DE BLVD. JUAN DE DIOS  
BATIZ A BLVD. JUSTICIA SOCIAL, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

**RESUMEN DE PRESUPUESTO**

CLAVE	DESCRIPCIÓN DE LOS CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
	ALUMBRADO PUBLICO BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS.				
01	ALUMBRADO PUBLICO				\$ 1'249,425.05
	Total de ALUMBRADO PUBLICO BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS.				\$ 1'249,425.05
	** UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'249,425.05
	** UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. **				
				I.V.A. 16%	\$ 199,908.01
				Total	\$ 1'449,333.06
	** UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 06/100 M.N. **				

ATENTAMENTE

  
LIG. KARLA THAI RODRIGUEZ LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA DE INICIO: 09 DE MARZO DE 2022  
FECHA DE TERMINO: 07 DE ABRIL DE 2022  
DURACIÓN: 30 DIAS NATURALES

FECHA DE PRESENTACIÓN: 07 DE MARZO DE 2022

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

RED DE ALUMBRADO PUBLICO EN BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS, TRAMO DE BLVD. JUAN DE DIOS  
BATIZ A BLVD. JUSTICIA SOCIAL, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

PRESUPUESTO						
CLAVE	DESCRIPCIÓN DE LOS CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE	
	ALUMBRADO PUBLICO BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS.					
01	ALUMBRADO PUBLICO					
001	CORTE DE PAVIMENTO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO U.: ** SESENTA Y SIETE PESOS 51/100 M.N. **	ML	200.00	\$ 67.51	\$ 13,502.00	
002	DEMOLICION DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 300 KG/CM2 DE 20 CMS DE ESPESOR A BASE DE EQUIPO NEUMATICO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. PRECIO U.: ** UN MIL QUINCE PESOS 98/100 M.N. **	M3	8.00	\$ 1,015.98	\$ 8,127.84	
003	REPOSICION DE PAVIMENTO HIDRAULICO DE 10 A 20 CMS DE ESPESOR Y UN F'C= 300 KG/CM2. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. PRECIO U.: ** TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 30/100 M.N. **	M3	8.00	\$ 3,789.30	\$ 30,314.40	
004	SUMINISTRO E INSTALACION DE DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 1 1/2", INCLUYE: POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 1 1/2", EXCAVACION, RELLENO Y COMPACTADO PRECIO U.: ** SETENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N. **	ML	1,165.00	\$ 72.12	\$ 84,019.80	
005	BASE DE CONCRETO HECHA EN OBRA PARA POSTE DE ALUMBRADO 12.0 M., ANCLA ARMADA DE 1"X1.0 MTS., CONCRETO F'=150 KG/CM2 INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. PRECIO U.: ** TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 36/100 M.N. **	PZA	16.00	\$ 3,165.36	\$ 50,645.76	
006	SUMINISTRO Y INSTALACION DE REGISTRO CIRCULAR TIPO CUBETA CON TAPA POLIMERICA Y TORNILLOS DE SEGURIDAD INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. PRECIO U.: ** OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 34/100 M.N. **	PZA	16.00	\$ 850.34	\$ 13,605.44	
007	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE Fo.Fo. CONICO CIRCULAR DE 12 MTS. CON DOS BRAZO DE 2 X 2.40 MTS. INCLUYE: PINTURA, TUERCA Y GUASA DE Fo.Go., CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. PRECIO U.: ** VEINTIUN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 13/100 M.N. **	PZA	16.00	\$ 21,741.13	\$ 347,858.08	

TOTAL DE HOJA : \$ 548,073.32  
TOTAL ACUMULADO : \$ 548,073.32

ATENTAMENTE

  
LIC. KARLA THAI RODRIGUEZ LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL



FECHA DE PRESENTACIÓN: 07 DE MARZO DE 2022

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

RED DE ALUMBRADO PUBLICO EN BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS, TRAMO DE BLVD. JUAN DE DIOS  
BATIZ A BLVD. JUSTICIA SOCIAL, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA DE INICIO: 09 DE MARZO DE 2022

FECHA DE TERMINO: 07 DE ABRIL DE 2022

DURACIÓN: 30 DIAS NATURALES

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCIÓN DE LOS CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
008	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PARA VIALIDADMOD.EG-LHD-150W CON TECNOLOGIA LED CONCONSUMO DE 150W, CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS: LED 3 MÓDULOS LED TIPO COB (CHIP ON BOARD)DE 50W CON UNA TEMPERATURA DE COLOR DE 5500°K Y UN FLUJO LUMÍNICO MÍNIMO DE 155LM/W., PARA METROS ELÉCTRICOS: VOLTAJE DEOPERACIÓN: 100-277V.,CONSUMO MÁXIMO: 150W FRECUENCIA DE OPERACIÓN: 50- 60HZ., PROTECCIÓN: IP65, PERIODO DE GARANTÍA: 10 AÑOS□ PRECIO U.: ** SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 26/100 M.N. ** /	PZA	69.00	\$ 7,281.26	\$ 502,406.94
009	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE XLP 600 VOLTS ALUMINIO CAL. 3X6. INCLUYE: USO DE GRUA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.. PRECIO U.: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. ** /	ML	932.00	\$ 46.86	\$ 43,673.52
010	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE XLP 600 VOLTS ALUMINIO CAL. 3X4. INCLUYE: USO DE GRUA, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.. PRECIO U.: ** SETENTA Y CINCO PESOS 57/100 M.N. **	ML	233.00	\$ 75.57	\$ 17,607.81
011	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO DE CONEXIONES PARA REGISTRO INCLUYE: CONECTORES BIMETALICOS TENSION MINIMA CAL. 1/0, CINTA AISLANTE SUPER 33, 23 Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. PRECIO U.: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 53/100 M.N. **	LOTE	34.00	\$ 349.53	\$ 11,884.02
012	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA PARA REMATE DE CIRCUITO DE ALUMBRADO INCLUYE: CABLE, VARILLA DE Cu., CONECTOR MECANICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION. PRECIO U.: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 17/100 M.N. ** /	PZA	6.00	\$ 436.17	\$ 2,617.02
013	SUMINISTRO E INSTALACION DE MURETE DE MEDICIÓN PREFABRICADO INCLUYE: CONTROL CON FOTOCELDA, BASE DE MEDICION 5-100 AMPS. MARCA SQUARE D, GABINETE, 1 CONTACTOR DE 30 AMPS., 1 INTERRUPTOR DE 2X50 AMPS., FOTOCELDA DE 1000W 220 V., RECEPTACULO PARA FOTOCELDA, MENSULA, POLIDUCTO DE 1 1/2", CABLE , MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, PUSTA EN OPERACION Y PRUEBAS	PZA	3.00	\$ 10,901.83	\$ 32,705.49

TOTAL DE HOJA : \$ 610,894.80  
TOTAL ACUMULADO : \$ 1'158,968.12

ATENTAMENTE

  
LIG. KARLA THAL RODRIGUEZ LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

2

FECHA DE INICIO: 09 DE MARZO DE 2022  
FECHA DE TERMINO: 07 DE ABRIL DE 2022  
DURACIÓN: 30 DIAS NATURALES

FECHA DE PRESENTACIÓN: 07 DE MARZO DE 2022

DESCRIPCIÓN DE LA OBRA:

RED DE ALUMBRADO PUBLICO EN BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS, TRAMO DE BLVD. JUAN DE DIOS  
BATIZ A BLVD. JUSTICIA SOCIAL, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

PRESUPUESTO						
CLAVE	DESCRIPCIÓN DE LOS CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE	
	PRECIO U.: ** DIEZ MIL NOVECIENTOS UN PESOS 83/100 M.N. **					
014	REHABILITACION DE POSTE DE Fo.Fo. CONICO CIRCULAR DE 12 MTS. CON DOS BRAZO DE 2 X 2.40 MTS. INCLUYE: CABLE THW CAL. 12, FASES Y TIERRA FISICA, CINTAS, PINTURA ANTICORROSIVA EN POSTE Y BRAZO. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	18.00	\$ 3,652.65	\$ 65,747.70	
	PRECIO U.: ** TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 65/100 M.N. **					
016	REHABILITACION DE REGISTRO DE ALUMBRADO PUBLICO INCLUYE:MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	21.00	\$ 1,176.63	\$ 24,709.23	
	PRECIO U.: ** UN MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **					
Total de ALUMBRADO PUBLICO					\$ 1'249,425.05	
** UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. **						
Total de ALUMBRADO PUBLICO BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS.					\$ 1'249,425.05	
** UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. **						
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'249,425.05	
** UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS 05/100 M.N. **						
				I.V.A. 16%	\$ 199,908.01	
				Total	\$ 1'449,333.06	
** UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 06/100 M.N. **						

ATENTAMENTE

  
LIC. KARLA THAI RODRIGUEZ LOPEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

3